
1 

         KP-RM/79/2007/Z/1 
Z Á P I S 

 
z 1. schůze Rady města České Budějovice konané dne 17. ledna 2007 

od 9:00 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města 
 
 
Přítomni: 
Ing. Ivana Popelová, Franti�ek  Jelen, Mgr. Rudolf Vodička, Ing. Jaromír Talíř, Mgr. Jana 
Menzelová, Petr Kocar, Ing. Leona Tre�lová, MUDr. Martin Kuba, Ing. Bc. Břetislav Kábele, 
PhDr. Jaromír Procházka  
 
Omluveni: Mgr. Juraj Thoma  

      Ing. Zdeněk Řeřábek � tajemník magistrátu města 
      Ing. Jitka Welzlová � tisková mluvčí 

 
Jednání zahájila a řídila náměstkyně Ing. Ivana Popelová. 
Byl schválen program 1. schůze rady města (9,0,0/9). 
Byl projednán zápis ze 30. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky. 
Byla provedena kontrola plnění usnesení rady města � vybraných úkolů se splatností 
k 17.1.2007. 
MUDr. Martin Kuba byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem. 
 
1. číslo jednací KP-RM/63/2007/M/61 

Zru�ení směrnice rady města č. 5/2003 
Přijato usnesení č. 1/2007 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
2. číslo jednací KP-RM/43/2007/M/41 

Informace � Podmínky pro vydávání povolení vjezdu vozidel nad 3,5 tuny do 
historického centra města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 2/2007 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Mráz, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství. 

 
3. číslo jednací KP/RM/1/2007/M/1 

Rozpočtová opatření číslo 148 a� 150 
Přijato usnesení č. 3/2007 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
4. číslo jednací KP-RM/68/2007/M/66 

Rozpočtová opatření číslo 1 a� 4 
Přijato usnesení č. 4/2007 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
5. číslo jednací KP-RM/71/2007/M/69 

Vnitřní rozpočtová opatření číslo V1 a V2 
Přijato usnesení č. 5/2007 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
6. číslo jednací KP-RM/9/2007/M/8 

Směrnice Rady města České Budějovice pro poskytování neinvestičních dotací 
z rozpočtu města České Budějovice do oblasti volnočasových aktivit dětí a mláde�e 
Přijato usnesení č. 6/2007 (9,0,0/9) 



2 

Jednání byli přítomni Mgr. Paleček, vedoucí odboru �kolství a tělovýchovy, Ing. Lísal, 
ved. ekonomického oddělení. 
 

7. číslo jednací KP-RM/19/2007/M/18 
Zásady pro stanovení platových nále�itostí pro ředitele základních �kol, mateřských �kol 
a �kolních jídelen s právní subjektivitou, které zřizuje statutární města České Budějovice, 
platné od 1.2.2007 
Přijato usnesení č. 7/2007 (9,0,0/9) 
Jednání byli přítomni Mgr. Paleček, vedoucí odboru �kolství a tělovýchovy, Ing. Lísal, 
ved. ekonomického oddělení. 

 
8. číslo jednací KP-RM/20/2007/M/19 

Vý�e příplatku za vedení ředitelů základních a mateřských �kol a �kolních jídelen 
Přijato usnesení č. 8/2007 (9,0,0/9) 
Jednání byli přítomni Mgr. Paleček, vedoucí odboru �kolství a tělovýchovy, Ing. Lísal, 
ved. ekonomického oddělení. 

 
9. číslo jednací KP-RM/21/2007/M/20 

Osobní příplatky ředitelů sloučených základních �kol 
Přijato usnesení č. 9/2007 (9,0,0/9) 
Jednání byli přítomni Mgr. Paleček, vedoucí odboru �kolství a tělovýchovy, Ing. Lísal, 
ved. ekonomického oddělení. 

 
10. číslo jednací KP-RM/22/2007/M/21 

Zařazení ředitelů základních �kol do 13. platové třídy 
Přijato usnesení č. 10/2007 (9,0,0/9) 
Jednání byli přítomni Mgr. Paleček, vedoucí odboru �kolství a tělovýchovy, Ing. Lísal, 
ved. ekonomického oddělení. 

 
11. číslo jednací KP-RM/11/2007/M/10 

Stanovisko Rady města České Budějovice ke zřízení Soukromé základní umělecké �koly 
o.p.s.  
Přijato usnesení č. 11/2007 (9,0,0/9) 
Jednání byli přítomni Mgr. Paleček, vedoucí odboru �kolství a tělovýchovy, Ing. Lísal, 
ved. ekonomického oddělení. 

 
12. číslo jednací KP-RM/3/2007/M/3 

Informativní zpráva o Nadaci města České Budějovice pro podporu vzdělávání a vědy 
Přijato usnesení č. 12/2007 (9,0,0/9) 

 
13. číslo jednací KP-RM/45/2007/M/43 

Zadávací řízení na zpracování projektové dokumentace na ře�ení �kolní jídelny Z� 
Matice �kolské 
Přijato usnesení č. 13/2007 (7,0,0/7) 

 
14. číslo jednací KP-RM/34/2007/M/33 

Neinvestiční dotace pro neziskové organizace působící v sociálních slu�bách 
Přijato usnesení č. 14/2007 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna P. Mik�átková, vedoucí odboru sociálních slu�eb. 

 
15. číslo jednací KP-RM/73/2007/M/71 

Zadání veřejné zakázky dle zák. č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách na akci 
�Lannova třída II. etapa stavebních úprav Jeronýmova � �títného� 
Přijato usnesení č. 15/2007 (9,0,0/9) 



3 

Jednání byl přítomen Ing. �eda, vedoucí investičního odboru. 
 
16. číslo jednací KP-RM/75/2007/M/73 

�České Budějovice � stavební úpravy komunikace � Jiráskovo nábře�í, 1. etapa (úsek 
Husova � Budivojova)� � uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo 
Přijato usnesení č. 16/2007  
Hlasování: v části I. schvaluje (10,0,0/10), v části II. ukládá (10,0,0/10).  
Usnesení nebylo přijato v části schvaluje I. 2. � protinávrh sní�ení na 50 tis. Kč 
(1,9,0/10), v části I. 2. schvaluje sní�ení vý�e smluvní pokuty na 15.000,-- Kč za ka�dý i 
započatý den prodlení s předáním díla (0,10,0/10). 
Jednání byl přítomen Ing. �eda, vedoucí investičního odboru. 
 

17. číslo jednací KP-RM/28/2007/M/27 
Zvlá�tní u�ívání místní komunikace � chodník Jeronýmova 
Přijato usnesení č. 17/2007 � protinávrh (8,2,0/10) 
Jednání byli přítomni Ing. Hru�ková, vedoucí odboru správy veřejných statků, Ing. Nejdl, 
ved. odd. organizací města. 

 
18. číslo jednací KP-RM/76/2007/M/74 

�ádost o prominutí poplatku za parkovné a nucený odtah vozidla provedeného v rámci 
blokového či�tění komunikací 2006 
Přijato usnesení č. 18/2007 (9,1,0/10) 
Jednání byli přítomni Ing. Hru�ková, vedoucí odboru správy veřejných statků, Ing. Nejdl, 
ved. odd. organizací města. 

 
19. číslo jednací KP-RM/80/2007/M/75 

Platy ředitelů příspěvkových organizací 
Přijato usnesení č. 19/2007 (10,0,0/10) 
Jednání byli přítomni Ing. Hru�ková, vedoucí odboru správy veřejných statků, Ing. Nejdl, 
ved. odd. organizací města. 

 
20. číslo jednací KP-RM/47/2007/45 

Cena za u�ívání ledových ploch v Budvar aréně pro mláde�nické oddíly 
Materiál byl sta�en. 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 
21. číslo jednací KP-RM/48/2007/M/46 

Dispozice s majetkem města � ukončení smlouvy o pronájmu nebytových prostor 
v objektu plaveckého stadionu 
Přijato usnesení č. 20/2007 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 
22. číslo jednací KP-RM/72/2007/M/70 

�ádost Občanského sdru�ení MESADA o povolení umístění pokladničky k účelu veřejné 
sbírky ve vstupní hale českobudějovického plaveckého stadionu 
Přijato usnesení č. 21/2007 (9,0,0,1 nehlasoval/10) 
Mgr. Vodička upozornil na střet zájmů v projednávané věci. 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 
23. číslo jednací KP-RM/4/2007/M/4 

Neinvestiční dotace pro subjekty působící v kultuře 
Přijato usnesení č. 22/2007 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna I. Sedláková, vedoucí odboru kultury. 

 



4 

24. číslo jednací KP-RM/23/2007/M/22 
�ádost pana Karla Moravce o vrácení částky 1 580,-- Kč za nucený odtah a parkovné 
Přijato usnesení č. 23/2007 (10,0,0/10) 

 
25. číslo jednací KP-RM/25/2007/M/24 

�ádost pana Michala Ukropce o vrácení částky 1 500,-- Kč za nucený odtah 
Usnesení nebylo přijato (0,10,0/10) 

 
26. číslo jednací KP-RM/46/2007/M/44 

�ádost pana Adama Homolky o vrácení částky 1 580,-- Kč za nucený odtah a parkovné 
Usnesení nebylo přijato (0,10,0/10) 

 
27. číslo jednací KP-RM/44/2007/M/42 

Prodej části pozemku parc. č. 1605/1 v k. ú. Č. Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 24/2007 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Hartman, CSc., jednatel spol. Lesy a rybníky města Českých 
Budějovic, s.r.o. 

 
28. číslo jednací KP-RM/54/2007/M/52 

Dispozice s majetkem města � pronájem nebytových prostor v objektu Vodňanská 
1141/6, Č. Budějovice 
Přijato usnesení č. 25/2007 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
29. číslo jednací KP-RM/55/2007/M/53 

Dispozice s majetkem města � pronájem nebytových prostor v areálu kasáren Jírovcova 
ul. č. pop. 2598, č. parc. 2097/53, Č. Budějovice � část 
Přijato usnesení č. 26/2007 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
30. číslo jednací KP-RM/56/2007/M/54 

Dispozice s majetkem města � pronájem nebytových prostor v objektu Česká č. 20, Č. 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 27/2007 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
31. číslo jednací KP-RM/57/2007/M/55 

Dispozice s majetkem města � pronájem nebytových prostor v objektu Loucká č. 12, Č. 
Budějovice � gará�ové stání 
Přijato usnesení č. 28/2007 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
32. číslo jednací KP-RM/60/2007/M/58 

Dispozice s majetkem města � zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor v areálu 
Dolní ul. č. 1 v k. ú. Č. Budějovice 3 pro konkrétní právnickou osobu - .A.S.A. České 
Budějovice, s.r.o., Krajinská 10, Č. Budějovice 
Přijato usnesení č. 29/2007 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
33. číslo jednací KP-RM/58/2007/M/56 

Dispozice s majetkem města � pronájem parkovacího místa pro osobní vozidlo na 
pozemku, který plní funkci k obytnému domu v majetku statutárního města České 
Budějovice � Husova 12 
Přijato usnesení č. 30/2007 (10,0,0/10) 



5 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 
 
34. číslo jednací KP-RM/61/2007/M/59 

Dispozice s majetkem města � �ádost o prodlou�ení smlouvy o nájmu nebytových 
prostor pro společnost GECO TABAK, a.s., nám. Přemysla Otakara II. č. 9, Č. 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 31/2007 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
35. číslo jednací KP-RM/59/2007/M/57 

Dispozice s majetkem města � poskytnutí slevy z nájemného po dobu rekonstrukce domu 
Krajinská 33, Č. Budějovice nájemcům parkovacích míst 
Přijato usnesení č. 32/2007 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
36. číslo jednací KP-RM/53/2007/M/51 

�ádost p. Filipa Roje o prominutí poplatků z prodlení 
Přijato usnesení č. 33/2007 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
37. číslo jednací KP-RM/14/2007/M/13 

Dispozice s majetkem města � smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 4025 v k. ú. Č. Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 34/2007 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
38. číslo jednací KP-RM/64/2007/M/62 

Dispozice s majetkem města � smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č. 148 a 655 v k. ú. Č. Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 35/2007 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
39. číslo jednací KP-RM/50/2007/M/48 

Dispozice s majetkem města � smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č. 1919, 1923, 1972, 1994, 2058, 2068, 2263 a 2372 v k. ú. Č. Budějovice 
7 
Přijato usnesení č. 36/2007 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

40. číslo jednací KP-RM/49/2007/M/47 
Dispozice s majetkem města � smlouva o zřízení věcného břemene na parc. č. 2813 v k. 
ú. Č. Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 37/2007 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
41. číslo jednací KP-RM/33/2007/M/32 

Dispozice s majetkem města � uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na část pozemku 2672 v k. ú. Č. Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 38/2007 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
42. číslo jednací KP-RM/6/2007/M/5 

Dispozice s majetkem města � uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na část pozemku parc. č. 742/1 v k. ú. Č. Budějovice 6 



6 

Přijato usnesení č. 39/2007 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

43. číslo jednací KP-RM/40/2007/M/38 
Dispozice s majetkem města � smlouva o zřízení věcného břemene na parc. č. 77/1 v k. 
ú. Č. Budějovice 1 
Přijato usnesení č. 40/2007 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
44. číslo jednací KP-RM/31/2007/M/30 

Dispozice s majetkem města � ukončení nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc. č. 
2196/82 v k. ú. Č. Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 41/2007 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
45. číslo jednací KP-RM/38/2007/M/36 

Dispozice s majetkem města � ukončení nájemních smluv č. 31527/57 a č. 114-9/524/01 
na pronájem pozemků parc. č. 2516/38 a 2516/37 v k. ú. Č. Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 42/2007 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
46. číslo jednací KP-RM/62/2007/M/60 

Dispozice s majetkem města � ukončení/záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1989 
v k. ú. Č. Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 43/2007 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
47. číslo jednací KP-RM/70/2007/M/68 

Dispozice s majetkem města � pronájem části pozemku parc. č. 13/4 v k. ú. Č. 
Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 44/2007 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
48. číslo jednací KP-RM/8/2007/M/7 

Dispozice s majetkem města � záměr pronájmu pozemku parc. č. 165/7 v k. ú. 
Bavorovice 
Přijato usnesení č. 45/2007 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
49. číslo jednací KP-RM/7/2007/M/6 

Dispozice s majetkem města � pronájem části pozemku parc. č. 1500/1 v k. ú. Č. 
Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 46/2007 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
50. číslo jednací KP-RM/29/2007/M/28 

Dispozice s majetkem města � pronájem části pozemku parc. č. 1178/1 v k. ú. Č. 
Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 47/2007 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
51. číslo jednací KP-RM/24/2007/M/23 

Dispozice s majetkem města � pronájem části pozemků parc. č. 1369/13 a 4742/8 v k. ú. 
Č. Budějovice 3 



7 

Přijato usnesení č. 48/2007 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
52. číslo jednací KP-RM/13/2007/M/12 

Dispozice s majetkem města � pronájem pozemku parc. č. 2516/58 v k. ú. Č. Budějovice 
5 
Přijato usnesení č. 49/2007 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
53. číslo jednací KP-RM/30/2007/M/29 

Dispozice s majetkem města � pronájem části pozemku parc. č. 2017/19 v k. ú. Č. 
Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 50/2007 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
54. číslo jednací KP-RM/51/2007/M/49 

Dispozice s majetkem města � záměr prodeje pozemků parc. č. 685/14 a parc. č. 685/15 
v k. ú. Lhotka u Třebče 
Přijato usnesení č. 51/2007 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
55. číslo jednací KP-RM/66/2007/M/64 

Informace k prodeji pozemků z majetku ČR � Ministerstva obrany v areálu bývalého 
cviči�tě Čtyři Dvory v Českých Budějovicích 
Přijato usnesení č. 52/2007 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
56. číslo jednací KP-RM/36/2007/M/34 

Dispozice s majetkem města � pronájem pozemků v lokalitě �Plavská� � změna nájemní 
smlouvy 
Přijato usnesení č. 53/2007 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
57. číslo jednací KP-RM/18/2007/M/17 

Dispozice s majetkem města � pronájem pozemku parc. č. 2516/28 v k. ú. Č. Budějovice 
5 
Přijato usnesení č. 54/2007 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
58. číslo jednací KP-RM/74/2007/M/72 

Dispozice s majetkem města � nájem a budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 9/2 
v k. ú. Č. Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 55/2007 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
59. číslo jednací KP-RM/39/2007/M/37 

Dispozice s majetkem města � záměr budoucího odkoupení stavby �ZTV České Vrbné � 
komerční zóna U Cara� v k. ú. České Vrbné 
Přijato usnesení č. 56/2007 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

60. číslo jednací KP-RM/42/2007/M/40 
Dispozice s majetkem města � budoucí prodej částí pozemku parc. č. 2061/177 v k. ú. Č. 
Budějovice 2 � Čtyři Dvory 



8 

Přijato usnesení č. 57/2007 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
61. číslo jednací KP-RM/37/2007/M/35 

Dispozice s majetkem města � záměr budoucího prodeje části pozemku parc. č. 2061/359 
v k. ú. Č. Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 58/2007 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

62. číslo jednací KP-RM/17/2007/M/16 
Dispozice s majetkem města � záměr prodeje části pozemku/pozemku parc. č. 2599/1 
v k. ú. Č. Budějovice 6 
Materiál byl odlo�en.  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
63. číslo jednací KP-RM/10/2007/M/9 

Dispozice s majetkem města � záměr směny části pozemků parc. č. 2234 a parc. č. 
2442/2 v k. ú. Č. Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 59/2007 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
64. číslo jednací KP-RM/65/2007/M/63 

Dispozice s majetkem města � záměr prodeje částí pozemku parc. č. 2440/189 v k. ú. Č. 
Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 60/2007 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
65. číslo jednací KP-RM/15/2007/M/14 

Zru�ení komise, odvolání předsedů a členů komisí Rady města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 61/2007 (10,0,0/10) 

 
66. číslo jednací KP-RM/16/2007/M/15 

Jmenování předsedů a členů komisí Rady města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 62/2007 (10,0,0/10) 

 
67. číslo jednací KP-RM/2/2007/M/2 

Přehledy smluv uzavřených za období 11/2006 � 12/2006 primátorem, náměstky a 
tajemníkem 
Přijato usnesení č. 63/2007 (10,0,0/10) 

 
68. číslo jednací KP-RM/67/2007/M/65 

Návrh programu III. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 25. 
ledna 2007  
Přijato usnesení č. 64/2007 (10,0,0/10) 

 
69. �ádost o.p.s. Dětský stacionář Světlu�ka o dotaci 

Přijato usnesení č. 65/2007  
Hlasování: v části I. ru�í, II. bere na vědomí a III. ukládá (10,0,0/10). V části schvaluje 
poskytnutí neinvestiční dotace ve vý�i 300.000,-- Kč o.p.s. Dětský stacionář Světlu�ka, 
nebylo usnesení přijato (2,6,2/10).

 
Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdr�eli hlasování, x = počet přítomných členů.  
1. schůze rady města byla ukončena ve 13:30 hodin.   



9 

S o u b o r   u s n e s e n í 
 

K bodu: Zru�ení směrnice rady města č. 5/2003 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1/2007: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu.   

II. r u � í  
směrnici č. 5/2003 pro stanovení postupu při předkládání �ádostí o změnu územně 
plánovací dokumentace pro území města České Budějovice. 

K bodu: Informace  - Podmínky pro vydávání povolení vjezdu vozidel nad 3,5 tuny do 
historického centra města České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 2/2007: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o podmínkách povolování vjezdu vozidel nad 3,5 tuny do historického centra 
města České Budějovice.

II. k o n s t a t u j e ,
�e předlo�ený návrh ře�í problém zají�dění autobusů a nákladních vozidel tě��ích 3,5 
tuny do historické centrální zóny města. Ře�ení je v souladu se zákonem č. 361/2000 
Sb., o provozu na pozemních komunikacích. Vyu�ívá mo�nosti povolování výjimek  
z místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích  silničním správním 
úřadem dle ustanovení § 77 citovaného zákona.

III. s c h v a l u j e
návrh Podmínek pro vydávání povolení vjezdu vozidel nad 3,5 tuny do historického 
centra města České Budějovice dle důvodové zprávy. 

IV. u k l á d á
Ing. Jaroslavu Mrázovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 
postupovat v souladu s § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a  povolovat výjimky jen ve zdůvodněných případech, kdy nelze dopravu 
zajistit jiným způsobem a  v případech obecně jmenovaných v důvodové zprávě.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 148 a� 150 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 3/2007: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 148 a� 150.

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 148 � zapojení účelových prostředků poskytnutých 

Krajským úřadem na úhradu nákladů na činnost odborného lesního hospodáře za III. 
čtvrtletí 2006 na zvý�ení rozpočtu bě�ných výdajů odboru ochrany �ivotního 
prostředí ve vý�i 683,2 tis. Kč, 



10 

2. rozpočtové opatření číslo 149 � zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na 
aktivní politiku zaměstnanosti na zvý�ení rozpočtu bě�ných výdajů příspěvkové 
organizace Z� Máj I ve vý�i 13,5 tis. Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 150 � zapojení účelové dotace ze státního rozpočtu na 
zabezpečení voleb do zastupitelstev obcí a 1/3 Senátu Parlamentu České republiky, 
konaných ve dnech 20. a� 21. října 2006 (a 27. a� 28. října 2006) na základě 
skutečného čerpání výdajů ve vý�i 6.358 tis. Kč. 

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 148 a� 150 do rozpočtu roku 2006. 

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 1 a� 4 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 4/2007: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 1 a� 4.

II. s c h v a l u j e
1. záměr rozpočtového opatření číslo 1 � přesun rozpočtu kapitálových výdajů na 

investiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům � právnickým osobám 
ve prospěch rozpočtu bě�ných výdajů na dopravní územní obslu�nost � MHD 
Dopravního podniku města České Budějovice, a.s. ve vý�i 12.973 tis. Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 2 � přesun rozpočtu kapitálových výdajů odboru 
informačních a komunikačních technologií na výpočetní techniku � datové propojení 
budov ve prospěch rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru na drobné 
stavby ve vý�i 235 tis. Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 3 � zvý�ení souhrnného dotačního vztahu na základě 
schváleného finančního vztahu státního rozpočtu k rozpočtu města České Budějovice 
na rok 2007 ve vý�i 242,8 tis. Kč, 

4. rozpočtové opatření číslo 4 � úprava účelové dotace Ministerstva práce a sociálních 
věcí České republiky, zapojené do schváleného rozpočtu na rok 2007, na dávky 
sociální péče a na dávky pomoci v hmotné nouzi (sní�ení o 2.219,4 tis. Kč) a na 
příspěvek na péči (zvý�ení o 98.241,9 tis. Kč) pro rok 2007 a zvý�ení rozpočtu 
bě�ných výdajů odboru sociálních věcí v celkové vý�i 96.022,5 tis. Kč. 

III. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 2 a� 4 do rozpočtu roku 2007 
v termínu 31.1.2007. 

2. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
předlo�it rozpočtové opatření číslo 1 k projednání zastupitelstvu města v termínu 
25.1.2007. 

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 1  a V 2  
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 5/2007: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 1  a V 2.

 



11 

II. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 1 � přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 

kapitálových výdajů majetkového odboru určených na pozemky ve prospěch výdajů na 
budovy, haly a stavby ve vý�i 868 tis. Kč. 

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 2 � přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
kapitálových výdajů odboru informačních a komunikačních technologií z nákupu 
výpočetní techniky na pořízení strojů, přístrojů a zařízení � městský kamerový dohlí�ecí 
systém ve vý�i 10 tis. Kč.          

III. u k l á d á  
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 
promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření V 1 a V 2 do rozpočtu města roku 
2007 v termínu do 31. 01. 2007. 

K bodu: Směrnice Rady města České Budějovice pro poskytování neinvestičních dotací 
z rozpočtu města České Budějovice do oblasti volnočasových aktivit dětí a 
mláde�e

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 6/2007: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
směrnici Rady města České Budějovice pro poskytování neinvestičních dotací 
z rozpočtu města České Budějovice do oblasti volnočasových aktivit dětí a mláde�e 
v upraveném znění.

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu města, 
vydat směrnici rady města. 

K bodu: Zásady pro stanovení platových nále�itostí pro ředitele základních �kol, 
mateřských �kol a �kolních jídelen s právní subjektivitou, které zřizuje 
statutární město České Budějovice, platné od 1. 2. 2007 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 7/2007: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
 �Zásady� pro stanovení vý�e příplatků za vedení, k poskytování osobního a zvlá�tního 
příplatku, odměn ředitelů základních �kol, mateřských �kol a �kolních jídelen s právní 
subjektivitou, které zřizuje statutární město České Budějovice, s platností od 1.2.2007 
v upraveném znění.

II. u k l á d á
Mgr. Lubomíru Palečkovi, vedoucímu odboru �kolství a tělovýchovy,  
1. seznámit s přijatými �Zásadami� ředitele základních �kol, mateřských �kol a �kolních 

jídelen. 
2. předlo�it radě města do 31.3.2007 pravidla na poskytování odměn ředitelům 

základních �kol.

K bodu: Vý�e příplatku za vedení ředitelů základních a mateřských �kol a �kolních 
jídelen 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 8/2007: 



12 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
vý�i příplatků za vedení ředitelů základních �kol, mateřských �kol a �kolních jídelen od 
1.2.2007 v upraveném znění.

II. u k l á d á
Mgr. Lubomíru Palečkovi, vedoucímu odboru �kolství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Osobní příplatky ředitelů sloučených základních �kol 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 9/2007: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
vý�i osobních příplatků od 1.2.2007 pro: 
Mgr. Miroslava Poláčka, ředitele Základní �koly O. Nedbala 30, České Budějovice, 
Mgr. Vladimíra Čunáta, ředitele Základní �koly J. �. Baara, Jírovcova 9/a, České 
Budějovice, Mgr. Alenu Fukovou, ředitelku Základní �koly a Mateřské �koly, Nerudova 
9, České Budějovice.

II. u k l á d á
Mgr. Lubomíru Palečkovi, vedoucímu odboru �kolství a tělovýchovy,  
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Zařazení ředitelů základních �kol do 13. platové třídy 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 10/2007: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přiznání 13. platové třídy pro Mgr. Marii Kocurkovou, ředitelku Základní �koly 
Dukelská 11, České Budějovice, Mgr. Vladimíra Caldra, ředitele Základní �koly 
Grünwaldova 13, České Budějovice, PhDr. Jaroslava Vaňka, ředitele Základní �koly 
Kubatova 1, České Budějovice, Mgr. Lubo�e Staňka, ředitele Základní �koly Máj I, M. 
Chlajna 21, České Budějovice, Mgr. Alenu Fukovou, ředitelku Základní �koly a 
Mateřské �koly Nerudova 9, České Budějovice, Mgr. Miroslava Poláčka, ředitele 
Základní �koly O. Nedbala 30, České Budějovice, Mgr. Miroslava Kůse, ředitele 
Základní �koly L. Kuby 48, České Budějovice, Jindřicha Rampulku, ředitele Základní 
�koly Pohůrecká 16, České Budějovice od 1. 1. 2007.

II. u k l á d á
Mgr. Lubomíru Palečkovi, vedoucímu odboru �kolství a tělovýchovy,  
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Stanovisko Rady města České Budějovice ke zřízení Soukromé základní 
umělecké �koly o.p.s., Zavadilka 2143, České Budějovice

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 11/2007: 
 
rada města 

 



13 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
�ádost  ředitelky Mgr. Libu�e Drhové o zřízení Soukromé základní umělecké �koly 
o.p.s., Zavadilka 2143, České Budějovice. 

II. n e m á  n á m i t e k
proti zřízení Soukromé základní umělecké �koly o.p.s. 

K bodu: Informativní zpráva o Nadaci města České Budějovice pro podporu vzdělávání 
a vědy 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 12/2007: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o Nadaci města České Budějovice pro podporu vzdělávání a vědy.

II. n a v r h u j e
člena Správní rady Nadace města České Budějovice pana prof. Dr. Josefa Dolistu, PhD., 
Th.D.

III.  u k l á d á  
Ing. Adolfu Lísalovi, revizorovi nadace, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Zadávací řízení na zpracování projektové dokumentace na ře�ení �kolní jídelny 
Z� Matice �kolské 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 13/2007: 
 
rada města 

b e r e  n a  v ě d o m í  
předlo�ený návrh  způsobu zadání veřejné zakázky malého rozsahu dle zákona 137/2006 Sb. 
o veřejných zakázkách  na zpracování projektové dokumentace � Stavební úprava �kolní 
jídelny v Z� Matice �kolské, zpracovateli studie ře�ení. 

K bodu: Neinvestiční dotace pro neziskové organizace působící v sociálních slu�bách 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 14/2007: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
1. záměr přidělení neinvestiční dotace pro: 

Městská charita, účelová organizace církve, České Budějovice ve vý�i 2 300 000,--
Kč 
Český červený kří�, Úřad oblastního spolu, o.s. České Budějovice ve vý�i 500 000,--
Kč 
Český červený kří�, pečovatelská slu�ba Alice, o.s. České Budějovice ve vý�i 
900 000,-- Kč 
Svaz důchodců ČR, městská organizace České Budějovice, o.s. ve vý�i 150 000,-- 
Kč 
Háječek, o.s. České Budějovice ve vý�i 250 000,-- Kč. 

2. návrhy smluv o přidělení neinvestiční dotace. 

 



14 

II. u k l á d á  
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
předlo�it schválení neinvestičních dotací a návrhy smluv zastupitelstvu města. 

K bodu: Zadání veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách na 
akci �Lannova třída II. etapa stavebních úprav Jeronýmova - �títného� 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 15/2007: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
1. zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázách na akci �Lannova třída II.etapa stavebních úprava Jeronýmova �
�títného�. 

2.  Slo�ení hodnotící komise: 
členové:     náhradníci: 

   Mgr. Juraj Thoma    Ing. Ivana Popelová 
Franti�ek Jelen    Mgr. Rudolf Vodička   
Ing. arch. Vladimír Zdvihal   Eva Hajerová 
JUDr. Svatomír Mlčoch   doc. Ing. Jindřich Čítek, CSc. 
Ing. Zdeněk �eda    Pavel Svátek 

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném 
vyloučení, námitkách uchazečů na základě doporučení hodnotící komise. 

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku �edovi, vedoucímu investičního odboru, 

předlo�it primátorovi města k podpisu dokumenty týkající se vyhlá�ení veřejné 
zakázky způsobem dle usnesení. 

2. předsedovi hodnotící komise 
v souladu se směrnicí č. 3/2006 předlo�it radě města doporučení hodnotící komise ve 
věci  výběru nejvhodněj�í nabídky. 

K bodu: České Budějovice � Stavební úpravy komunikace � Jiráskovo nábře�í, 1. etapa 
(úsek Husova � Budivojova) � uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 16/2007: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
rozsah investorem odsouhlasených změn v průběhu stavby, které budou uvedeny 
v příloze dodatku č. 1 smlouvy o dílo, číslo smlouvy objednatele 42/1121/6816/ 83/06, 
číslo smlouvy zhotovitele 30619 stavby �České Budějovice � Stavební úpravy 
komunikace � Jiráskovo nábře�í, 1. etapa� se zhotovitelem Sexta spol. s r. o. a novou 
cenu díla ve vý�i 9 444 605,-- Kč bez DPH, tj. o 15 038,-- Kč vy��í, ne� byla smluvní 
cena původní (9 429 567,-- Kč).  

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku �edovi, vedoucímu investičního odboru, 
předlo�it primátorovi města k podpisu vý�e uvedený dodatek č. 1 smlouvy o dílo na 
akci �České Budějovice � Stavební úpravy komunikace � Jiráskovo nábře�í, 1. etapa� 
úsek Husova � Budivojova se zhotovitelem Sexta spol. s r. o. 



15 

K bodu: Zvlá�tní u�ívání místní komunikace - chodník Jeronýmova ul.
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 17/2007: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
výjimku ze Sazebníku za zvlá�tní u�ívání místní komunikace - chodník v ulici 
Jeronýmova 30 m2 pro firmu MANE STAVEBNÍ s.r.o. v době od 21.12.2006 do 
31.12.2007, tj. vý�i úhrady za pronájem za celkovou cenu 100 tis. Kč za účelem zařízení 
staveni�tě, manipulační plochy pro materiál a prostor pro provádění stavebních prací při 
výstavbě nového domu. 

II. u k l á d á 
Ing. Vladimíře Hru�kové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci usnesení. 

K bodu: �ádost o prominutí poplatku za parkovné a nucený odtah vozidla provedený 
v rámci blokového či�tění komunikací 2006 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 18/2007: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
prominutí poplatku ve vý�i 8 700,-- Kč paní Marii Hovorkové za parkovné a nucený 
odtah vozidla �. Favorit SPZ CBL 04-88, provedený dne 10.6.2006 z ulice 
Staroměstská. 

II.  u k l á d á
Ing. Vladimíře Hru�kové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Platy ředitelů příspěvkových organizací  
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 19/2007: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
s účinností od 1.1.2007 platové výměry ředitelů příspěvkových organizací Jihočeské 
divadlo, Domov pro seniory Hvízdal, Domov pro seniory Máj, Centrum sociálních 
slu�eb Staroměstská, Jeslová a azylová zařízení a Veřejné slu�by České Budějovice dle 
předlo�ené důvodové zprávy.

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hru�kové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
předlo�it primátorovi města k podpisu příslu�né platové výměry. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � ukončení smlouvy o pronájmu nebytových 
prostor v objektu plaveckého stadionu 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 20/2007: 
 
rada města 



16 

I.  s c h v a l u j e
1. okam�ité ukončení smlouvy o pronájmu nebytových prostor a umístění nápojových 

automatů v objektu plaveckého stadionu, uzavřené dne 1.4.1999 s nájemcem - 
IMANEX, spol. s r.o., Nad Úpadem 244, 149 00  Praha 4, IČ 61466484. 

2. záměr pronájmu nebytových prostor za účelem umístění 2 ks nápojových automatů 
v objektu plaveckého stadionu.  

II. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: �ádost Občanského sdru�ení MESADA o povolení umístění pokladničky 
k účelu veřejné sbírky ve vstupní hale českobudějovického plaveckého stadionu  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 21/2007: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
�ádost Občanského sdru�ení MESADA o povolení umístění pokladničky k účelu 
veřejné sbírky ve vstupní hale českobudějovického plaveckého stadionu. 

II. s c h v a l u j e  
umístění pokladničky k účelu veřejné sbírky ve vstupní hale českobudějovického 
plaveckého stadionu do 22.3.2007. 

III. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Neinvestiční dotace subjektům působícím v kultuře 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 22/2007: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
1. poskytnutí neinvestiční dotace pro ní�e uvedené subjekty:  

Studentské univerzitní divadlo ve vý�i 40.000 Kč na celoroční činnost 
Jihočeské muzeum České Budějovice ve vý�i 30.000 Kč na Projekty 2007 
Jihočeská komorní filharmonie ve vý�i 10.000 Kč na celoroční činnost 
Jihočeská vědecká knihovna ve vý�i 50.000 Kč na nákup kni�ních novinek 
a uzavření smluv o poskytnutí neinvestiční dotace. 

2. záměr poskytnutí neinvestiční dotace pro ní�e uvedené subjekty: 
Jan Turinský ve vý�i 1.000.000 Kč na provoz kina Kotva a letního kina Háječek 
Bazilika o.p.s. ve vý�i 400.000 Kč na provoz c.k. Solnice 
a záměr uzavření smluv o poskytnutí neinvestiční dotace. 

II. u k l á d á  
1. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury, 

realizovat přijaté usnesení v bodě I. 1. 
2. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

předlo�it zastupitelstvu města ke schválení materiál o poskytnutí neinvestiční dotace 
subjektům uvedených v bodě I. 2. a návrhy smluv ke schválení.

 



17 

K bodu: �ádost pana Karla Moravce o vrácení částky 1 580,-- Kč za nucený odtah a 
parkovné 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 23/2007: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
�ádost pana Karla Moravce, nar. 12.12.1943 o vrácení částky 1 580,-- Kč za nucený 
odtah a parkovné, který byl proveden dne 1.11.2006.

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hru�kové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: �ádost pana Michala Ukropce o vrácení částky 1 500,-- Kč za nucený odtah 
 

 
Usnesení ve věci schválení �ádosti pana Milana Ukropce, nar. 1.4.1965 o vrácení částky 
1.500,-- Kč za nucený odtah vozidla, který byl proveden dne 15.11.2006, proto�e vozidlo 
CITROEN registrační značka TAK 90-74 bránilo ve výjezdu z objektu firmy Gamex, nebylo 
přijato.

K bodu: �ádost pana Adama Homolky o vrácení částky 1 580,-- Kč za nucený odtah a 
parkovné 

 

 
Usnesení ve věci schválení �ádosti pana Adama Homolky, nar. 12.2.1979 o vrácení částky 1 
580,-- Kč za nucený odtah a parkovné, který byl proveden dne 26.11.2006, proto�e vozidlo 
Opel RZ CBT 25-59  stálo v ul. Fr. Ondříčka 36 na místě vyhrazeném pro invalidy a nebylo 
označeno, přesto�e je dr�itelem označení č. AA 204948, nebylo přijato.

K bodu: Prodej části pozemku parc.č. 1605/1 v k.ú. České Budějovice 2 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 24/2007: 
 
rada města - valná hromada společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovice s.r.o. po 
projednání: 

I.  r u � í
usnesení č. 865/2006.

II. s c h v a l u j e
prodej části pozemku z majetku společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic 
s.r.o., parc.č. 1605/1 oddělené geometrickým plánem a označené dílem �a� o  výměře 
255 m2  v katastrálním  území   České  Budějovice  2,  společnosti  DTD Styl v.o.s., se 
sídlem  370 05 České Budějovice, Zavadilka 2167,  IČ 482 05 117, za cenu dle 
znaleckého posudku, ve vý�i 210.000,-- Kč. 

III. u k l á d á  a  z m o c ň u j e
 jednatele společnosti Ing. Pavla Hartmana, CSc.                                                               
 zajistit realizaci  prodeje s podmínkou zru�ení věcného břemene průjezdu pro firmu  
         DTD Styl v.o.s.  k pozemku p.č. 1605/1 v k.ú. České Budějovice 2.  

K bodu: Dispozice s majetkem města � pronájem nebytových prostor v objektu 
Vodňanská 1141/6, České Budějovice 

 



18 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 25/2007: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu Vodňanská 1141/6 o celkové výměře 88,07 m2 
panu Daliboru Krebsovi, bytem České Vrbné 2188, 370 11 České Budějovice pro účely 
skladování knih � kni�ní velkoobchod na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
a valorizační dolo�kou za roční nájemné ve vý�i 70 400,-- Kč bez energií.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
uzavřít nájemní smlouvu se shora odsouhlaseným �adatelem dle schválených podmínek. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � pronájem nebytových prostor v areálu kasáren 
Jírovcova ul. č. pop. 2598, č. parcely 2097/53, České Budějovice - část 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 26/2007: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu v majetku města Jírovcova ul. č. pop. 2598, 
České Budějovice � část, gará�e č. 13 a 14, plocha 74,12 m2, čís. parcely 2097/53 pro 
pana Pavla Vone�e, Otakarova 1657/38, 370 01 České Budějovice k parkování vozidel 
za roční nájemné 500,-- Kč/m2/rok, tj. 37 060,-- Kč za rok. Smlouva o nájmu 
nebytových prostor bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a 
valorizační dolo�kou.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
uzavřít nájemní smlouvu se shora odsouhlaseným �adatelem dle schválených podmínek.

K bodu: Dispozice s majetkem města � pronájem nebytových prostor v objektu Česká  
č. 20, České Budějovice  

 

(Zru�eno usnesením č. 142/2007 ze dne 21.2.2007) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 27/2007: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu Česká 20 o celkové výměře 62,30 m2 panu 
�těpánu Abelovi, bytem Ke Studánce 92, 370 08 České Budějovice za účelem zřízení 
prodejny chovatelských potřeb, poradny a zřízení psího salonu na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační dolo�kou za roční nájemné ve vý�i 37 380,--
Kč bez energií.

III. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
uzavřít nájemní smlouvu se shora odsouhlaseným �adatelem dle schválených podmínek. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � pronájem nebytových prostor v objektu Loucká 
č. 12, České Budějovice � gará�ové stání 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 28/2007: 
 



19 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor � gará�ové stání č. 8 v objektu Loucká 12, České 
Budějovice o celkové výměře 16 m² man�elům Michalu a Kateřině Boháčovým, bytem 
Dubenská 1561/8, 37005 České Budějovice za roční nájemné 9 600,-- Kč/rok 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační dolo�kou. 

II.  u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
uzavřít nájemní smlouvu se shora odsouhlaseným �adatelem dle schválených podmínek 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační dolo�kou. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor  
v areálu Dolní ul. č. 1 v katastrálním území České Budějovice 3 pro konkrétní 
právnickou osobu - .A.S.A. České Budějovice, s.r.o., Krajinská 10, České 
Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 29/2007: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
zveřejnění záměru pronájmu a pronájem nebytových prostor v majetku města v areálu 
Dolní ul. č. 1, České Budějovice, I. NP č. 7 � 12 m2, III. NP č. 6 � 9,4 m2, III. NP č. 16 
� 31,4 m2, III. NP č. 19 � 26,1 m2, gará� č. 35 � 40,32 m2 pro konkrétní osobu - A.S.A. 
České Budějovice, s.r.o., se sídlem Krajinská 10, České Budějovice za celkové roční 
nájemné 43 569,-- Kč. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
zveřejnit záměr pronájmu nebytových prostor na úřední desce Magistrátu města České 
Budějovice a uzavřít dodatek ke smlouvě o nájmu zveřejněných nebytových prostor pro 
společnost .A.S.A. České Budějovice, s.r.o. za celkové roční nájemné 43 569,-- Kč.

K bodu: Dispozice s majetkem města � pronájem parkovacího místa pro osobní vozidlo 
na pozemku, který plní funkci k obytnému domu v majetku statutárního města 
České Budějovice � Husova 12 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 30/2007: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem parkovacího místa pro osobní vozidlo pana Tomá�e Maliny, bytem Husova 
čp. 1829/12, České Budějovice, část pozemkové parcely č. 4375 o výměře 15 m2, 
přinále�ijící k objektu Husova čp. 1829/12 dle schválených podmínek za cenu 200,-- 
Kč/měsíc, tj. 2 400,-- Kč za rok za jedno parkovací místo. Smlouva o nájmu 
parkovacího místa bude uzavřena na dobu neurčitou s jednoměsíční výpvědní lhůtou a 
valorizační dolo�kou. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
uzavřít nájemní smlouvu se shora odsouhlaseným �adatelem dle schválených podmínek.



20 

K bodu: Dispozice s majetkem města � �ádost o prodlou�ení smlouvy o nájmu 
nebytových prostor pro společnost GECO TABAK, a.s., nám. Přemysla 
Otakara II. č. 9, Č. Budějovice  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 31/2007: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
prodlou�ení smlouvy o nájmu nebytových prostor v přízemí domu v objektu v majetku 
města na adrese nám. Přemysla Otakara II. č. 9/13, České Budějovice pro nájemce 
GECO TABAK, a.s., Pod Čimickým hájem 190/11, Praha 8 na dobu určitou 5ti let do 
28.1.2011 za stejných nájemních podmínek, tj. 345 086,70 Kč ročního nájemného  
a valorizační dolo�ky.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
uzavřít dodatek k nájemní smlouvě se shora odsouhlaseným �adatelem dle schválených 
podmínek. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - poskytnutí slevy z nájemného po dobu 
rekonstrukce domu Krajinská 33, České Budějovice nájemcům parkovacích 
míst  

___________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 32/2007: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
100 % slevu z nájemného pro nájemníky parkovacích míst ve dvoře domu Krajinská 33, 
České Budějovice po dobu opravy dvorního traktu (zádla�ba dvora a průjezdu), a to od 
1.9.2006 do 30.11.2006 ve vý�i 200,-- Kč za měsíc, tj. celkem 600,-- Kč ka�dému 
nájemci. Jedná se o 3 nájemce parkovacích míst, a to Martinu Michalovou, Josefa �ímu  
a Milu�i �afářovou, v�ichni bytem Krajinská 33, České Budějovice. 

II.  u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: �ádost p. Filipa Roje o prominutí poplatků z prodlení  
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 33/2007: 
 
rada města 

I.  d o p o r u č u j e
prominutí poplatků z prodlení za dlu�né nájemné panu Filipu Rojovi, Nové Spolí 109, 
Český Krumlov, po zaplacení min. 1/5 dlu�né částky. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předlo�it �ádost k projednání zastupitelstvu města.

 



21 

K bodu: Dispozice s majetkem města � smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 4025 v k.ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 34/2007: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření   smlouvy  o  budoucí  smlouvě   o  úplatném  zřízení   věcného  břemene  mezi 
statutárním  městem  České  Budějovice  (jako stranou povinnou)  a  společností   E.ON 
Distribuce,  a. s.,  se sídlem  Lannova  205/16,  České  Budějovice,  IČ  26078198  (jako 
stranou oprávněnou) spočívajícího ve strpění stavby �České Budějovice � Jírovcova 13,  
kabelové  vedení  NN�  na  části  pozemku  parc.  č.  4025  v  k. ú.  České  Budějovice 3 
(v délce cca  33 bm,  v �ířce 1 m),  v  rozsahu jak bude zaměřeno geometrickým plánem 
a v právu vstupu na vý�e uvedený pozemek za účelem zaji�tění provozu a bě�ných 
oprav   této stavby, za cenu cca 4.500,-- Kč stanovenou   dle  �Zásad  na  vypořádání 
věcných   břemen�,  za podmínek  stanovených  odborem  SVS,  oddělení správy 
komunikací.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemky parc. číslo 148 a 655 v k.ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 35/2007: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném  zřízení věcného břemene na části 
pozemků parc. č. 148 a 655 v k.ú. České Budějovice 7, v majetku statutárního města 
České Budějovice  (strana povinná),  pro stavbu  �J-063-2-1749,  České Budějovice,      
V Záti�í,  p. Petrá�ek, přip.�, ve prospěch společnosti Telefónica O2 Czech Republic, 
a.s., se sídlem  Ol�anská 55/5,  130 34 Praha 3,  IČ  601 93 336,  (strana oprávněná), 
spočívajícího ve strpění  ulo�ení,  zřízení a provozování  podzemního vedení veřejné 
telekomunikační sítě a v právu vstupu na pozemky za účelem  nutných  oprav, údr�by    
a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (délka cca 9 bm,  
�ířka do 1,0 m),  za cenu  stanovenou dle  �Zásad  projednávání a schvalování smluv        
o zřízení věcných břemen� v částce cca 4.500,-- Kč.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města � smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemky parc. č. 1919, 1923, 1972, 1994, 2058, 2068, 2263 a 2372 
v k.ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 36/2007: 
 
rada města 

 



22 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemků  parcelní  číslo  1919, 1923, 1972, 1994, 2058, 2068, 2263  a  2372  v k.ú.      
Čes. Budějovice 7, v majetku statutárního města České Budějovice (strana povinná),  
pro stavbu �J-063-2-1525, České Budějovice, J. �afaříka, oprava MTS�, ve prospěch 
společnosti  Telefónica  O2  Czech  Republic, a.s.,  se sídlem  Ol�anská  55/5, 130 34     
Praha 3,  IČ  601 93 336  (strana oprávněná), spočívajícího ve strpění ulo�ení, zřízení              
a provozování  podzemního vedení veřejné  telekomunikační sítě a v právu vstupu na 
pozemky za účelem  nutných  oprav,  údr�by a odborné  revize,  v rozsahu,  jak bude 
zaměřeno  geometrickým  plánem (dl. cca 931 bm, �. do 1,0 m),  za cenu stanovenou      
dle  �Zásad  projednávání a schvalování  smluv o zřízení  věcných  břemen� v částce      
cca 9.000,-- Kč.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města � smlouva o zřízení věcného břemene na  parc. č. 
2813 v katastrálním území České Budějovice 6 � zru�ení usnesení 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 37/2007: 
 
rada města 

I.  r u � í  
usnesení č. 546/2004 v celém svém rozsahu ve věci uzavření smlouvy o zřízení práva 
věcného břemene na část pozemku parc. č. 2813 v katastrálním území České 
Budějovice 6, ve prospěch statutárního města České Budějovice. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci vý�e uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na část pozemku 2672 v k. ú. České Budějovice 6

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 38/2007: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 2672 v k. ú. České Budějovice 6, spočívajícího ve strpění trvalého 
ulo�ení plynovodní přípojky a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za  účelem 
zaji�ťování provozu, nutných oprav, údr�by a odborné revize v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí 
Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný), 
a spol. InterCora, spol. s r. o., se sídlem Lochotínská 18, okres Plzeň � město, 301 00 
Plzeň, IČ 477 14 018, (jako oprávněný), za cenu dle �Zásad na vypořádání věcných 
břemen� � tj. 5.500,-- Kč. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.



23 

K bodu: Dispozice s majetkem města � uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na část pozemku 742/1 v k. ú. České Budějovice 6

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 39/2007: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 742/1 v k. ú. České Budějovice 6, spočívajícího ve strpění trvalého 
ulo�ení drená�e pro odvedení průsakových vod v rámci stavby �České Budějovice � 
hřbitov Mladé � odvedení průsakových vod�  a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za  
účelem zaji�ťování provozu, nutných oprav, údr�by a odborné revize v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako 
oprávněný), a spol. České drahy, a.s., se sídlem Nábře�í L. Svobody 1222, 110 15 Praha 
1, IČ 70994226, (jako povinný), za jednorázovou úhraduz ve vý�i 1.200,-- Kč + 
aktuální sazba DPH platná ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města � smlouva o zřízení věcného břemene na parcelu 
číslo 77/1 v k.ú. České Budějovice 1 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 40/2007: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření  smlouvy o bezúplatném  zřízení  věcného  břemene  na  parcelu  číslo 77/1      
v k.ú. České Budějovice 1, v majetku Římskokatolické farnosti � děkanství u kostela   
sv. Mikulá�e,  se sídlem 370 01 České Budějovice,  U Černé vě�e 4,  IČ 650 50 410 
(strana povinná), ve prospěch statutárního města České Budějovice (strana oprávněná),  
spočívajícího ve strpění  zřízené  zádla�by a parkových úprav vybudovaných v rámci 
investiční akce města �Rekonstrukce okolí kostela sv. Mikulá�e� a v právu vstupu na 
pozemky za účelem nutných oprav a údr�by takto upravených ploch v rozsahu celého 
pozemku parcelní číslo 77/1. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města � ukončení nájemní smlouvy na pronájem 
pozemku parc. č. 2196/82 v k.ú. České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 41/2007: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
ukončení nájmu části pozemkové parcely č. 2196/82 o výměře 5 m2 v k.ú. České 
Budějovice 2 s panem Rostislavem Vopelkou, bytem Nová 355, 373 12 Borovany, 
dohodou ke dni 31.12.2006.



24 

II. u k l á d á  
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci vý�e uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města  �  ukončení  nájemních  smluv  č.  31527 / 57                
a č. 114-9/524/01 na pronájem pozemků parc. č.  2516/38 a 2516/37 v  k.ú.     
České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 42/2007: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. ukončení nájemních smluv  uzavřených  s paní  Ludmilou  Machovou,  bytem  České 

Budějovice, Staroměstská  6, na pronájem pozemků za účelem u�ívání jako zahrádek  
dohodou  ke  dni 31.12.2006 
a) smlouvy  č.  31527 / 57 na pronájem pozemku parc. č. 2516/38 o výměře 197 m2 

     b) smlouvy č. 114-9/524/01 na pronájem pozemku parc. č. 2516/37 o výměře 227 m2 
 2. záměr pronájmu pozemků  - zahrádky parc. č. 2516/38 o výměře 197 m2  a  zahrádky 

parc. č. 2516/37 o výměře  227 m2  v  k. ú.  České  Budějovice 5  na  dobu  neurčitou 
s výpovědní lhůtou 6 měsíců za cenu 6,-- Kč/m2/rok.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � ukončení/záměr pronájmu části pozemku parc. 
č. 1989 v katastrálním území České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 43/2007: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. ukončení nájemní smlouvy č. 114-0/971/05 uzavřené s paní Světlanou Havlíčkovou, 

bytem Roháče z Dubé 10, 370 01 České Budějovice, na pronájem části pozemku 
parc. č. 1989 o výměře 242 m2  v k. ú. České Budějovice 6, dohodou, ke dni 
31.12.2006. 

2. záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1989 o výměře 242 m2  v k.ú. České 
Budějovice 6, na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 6,-- Kč/1 
m2/rok, tj. 1.452,-- Kč ročně.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci vý�e uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � pronájem části pozemku parc. č. 13/4 v k.ú. 
České Budějovice 3

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 44/2007: 
 
rada města 

 
 



25 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 13/4 v  k.ú. České Budějovice 3 o výměře 40 m2  
za  účelem  roz�íření  vlastní  zahrady  a údr�by tohoto pozemku  Ing. Janu  Pokornému,  
bytem  N. Frýda  1244/8,   České  Budějovice  na  dobu  neurčitou  s  výpovědní  lhůtou    
6 měsíců, za cenu  6,-- Kč/m2/rok, to je celkem  240,-- Kč ročně.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � záměr pronájmu pozemku parc. číslo 165/7  
v katastrálním území Bavorovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 45/2007: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu pozemku parcelní číslo 165/7 � orná půda o výměře 1482 m2 v k. ú. 
Bavorovice, Jihočeské  univerzitě  v  Českých Budějovicích, �kolnímu zemědělskému 
podniku, se sídlem Na Zlaté stoce 3, 370 05 České Budějovice, IČ 600 76 658, za 
účelem provozování zemědělské výroby, na dobu neurčitou, s jednoroční výpovědní 
lhůtou, za částku 64,-- Kč ročně (dle platné vyhlá�ky 195/93 Sb. § 22 odst. 10., 1 % 
z ceny pozemků při pou�ití vyhlá�ky MZe ČR � seznam přiřazených  průměrných  cen 
odvozených  od  BPEJ � pro k. ú. Bavorovice, to je 4,32 Kč/m2).

II. u k l á d á  
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města � pronájem části pozemku parc. č. 1500/1 
v katastrálním území České Budějovice 6

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 46/2007: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem pozemku parc. č. 1500/1 o výměře 240 m2  v k. ú. České Budějovice 6, panu 
Václavu Klime�ovi, bytem Jana Opletala 53, 370 05 České Budějovice, na dobu 
neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 6,-- Kč za 1 m2/rok, tj. 1.440,-- Kč 
ročně.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci vý�e uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � pronájem části pozemku parc.č. 1178/1 v kat. 
území České Budějovice 3 

 

(Změněno usnesením č. 167/2007 ze dne 21.2.2007) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 47/2007: 
 
rada města 

 
 



26 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemkové parcely č. 1178/1 ostatní  polocha,  komunikace v k. ú. 
České Budějovice 3, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, za cenu 80,--
Kč/m2/rok, společnostem KAREL  HOLOUBEK - Trade Group a.s., se sídlem 
Vodičkova 20, 110 00 Praha 1, IČ 25060996,  LUMEN a.s., se sídlem Nemanická 
14/440, 370 10 České Budějovice, IČ 25197452, TESIMA s.r.o, se sídlem Nemanická 
14/440, 370 10 České Budějovice,  IČ 47252138.

II. u k l á d á  
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                             
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � pronájem částí pozemků parc. č. 1369/13 a 
4742/8 v kat. území České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 48/2007: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem částí pozemků parc.č. 1369/13 a 4742/8 v�e v kat. území České Budějovice 3,  
za účelem instalace dvou informačních  tabulí, společnosti ReSit, s.r.o., se sídlem Dolní 
2102, 370 04 České Budějovice, IČ 260 71 231, na dobu určitou dva roky, za cenu ve 
vý�i 8.000,-- Kč ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                                 
zajistit realizaci vý�e uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města � pronájem pozemku parc. č. 2516/58  v  k.ú.   
České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 49/2007: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem  pozemku � zahrádky  parc.  č. 2516/58  v  k.ú.  České Budějovice 5 o výměře 
435 m2  panu   Franti�ku  Karasovi,  bytem  Průbě�ná  24,   České  Budějovice  na  dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu  6,-- Kč/m2/rok, to je celkem  2.610,--
Kč  ročně.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � pronájem části pozemku parc. č. 2017/19 v kat. 
území  České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 50/2007: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 2017/19 o výměře 6 m2 v k. ú. České Budějovice 2 
společnosti outdoor akcent s.r.o., se sídlem 110 00 Praha 1,  Karlova 27,  IČ 00545911,  



27 

na dobu určitou dva roky, za účelem provozování stávajícího reklamního zařízení za 
cenu 15.000,-- Kč ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                                     
zajistit realizaci tohoto usnesení.   

K bodu: Dispozice s majetkem města � záměr prodeje pozemků parc. č. 685/14 a  parc. 
č. 685/15 v katastrálním území Lhotka u Třebče � zru�ení usnesení 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 51/2007: 
 
rada města 

I.  r u � í  
usnesení č. 1252/2001 v celém svém rozsahu ve věci prodeje pozemků parc. č. 685/14  
a parc. č. 685/15 v katastrálním území Lhotka u Třebče. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
předlo�it materiál k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Informace k prodeji pozemků z majetku ČR - Ministerstva obrany v areálu 
bývalého cviči�tě Čtyři Dvory v Českých Budějovicích  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 52/2007: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o prodeji  4  pozemkových parcel v areálu bývalého posádkového cviči�tě 
Čtyři Dvory v Českých Budějovicích z majetku ČR � Ministerstva obrany, se sídlem 
Tychonova 1, Praha 6. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,                                                                       
předlo�it informativní zprávu zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města � pronájem pozemků v lokalitě �Plavská� � změna 
nájemní smlouvy  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 53/2007: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 31526264 ze dne 23.4.1998 v platném znění 
uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice a společností První jihočeská 
realitní s.r.o., se sídlem Česká 58, 370 01 České Budějovice, IČ 46678646, 
spočívajícího ve sní�ení výměry předmětu pronájmu z výměry 5981 m2 na výměru    
3811 m2. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



28 

K bodu: Dispozice s majetkem města � pronájem pozemku parc. č. 2516/28  v  k.ú.   
České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 54/2007: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem  pozemku � zahrádky  parc.  č. 2516/28  v  k.ú.  České Budějovice 5 o výměře 
427 m2  paní  Stanislavě Hru�kové,  bytem  Třebízského 8,  České Budějovice  na  dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu  6,-- Kč/m2/rok, to je celkem  2.562,-- 
Kč  ročně.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � nájem a budoucí odkoupení části pozemku č. 9/2   
v k. ú.   Č. Budějovice 7 

 

(Změněno usnesením č. 685/2007 ze dne 18.7.2007) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 55/2007: 
 
rada města 

I.  m ě n í
své usnesení č. 1062/2006 v části I. schvaluje takto: 
I. schvaluje  
nájem části pozemku parc. č. 9/2 v k. ú. České Budějovice 7 o výměře 60 m2 od ČR 
Finančního ředitelství v Českých Budějovicích, Mánesova 1803/3a, 37187 České  
Budějovice, IČ 00006882  na dobu určitou 8 let za cenu  35,-- Kč/m2/rok, tj. 2.100,-- Kč  
ročně, za účelem umístění a úpravy  stávajícího pietního místa - �idovského památníku 
(plastiky). 

II.  s c h v a l u j e
záměr odkoupení části pozemku parc. č. 9/2 v k.ú. Č.  Budějovice 7 o výměře cca 60 m2 
od  ČR Finančního ředitelství v Českých Budějovicích, Mánesova 1803/3a, 37187  
České Budějovice, IČ 00006882. 

III.  u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení týkající se nájmu. 
2. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předlo�it záměr odkoupení části pozemku parc. č. 9/2 v k. ú. České Budějovice 7 
zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � záměr budoucího odkoupení stavby � ZTV 
České Vrbné � komerční zóna U Cara� v katastrálním území České Vrbné

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 56/2007: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr budoucího odkoupení ní�e uvedených nemovitostí a staveb v k.ú. České Vrbné, 
po řádném dokončení a zkolaudovaní staveb technické infrastruktury stavby �ZTV 
České Vrbné � komerční zóna U Cara� za cenu stanovenou dle �Pravidel pro převod 



29 

staveb ZTV�, tj. 3 % z částky stanovené znaleckým posudkem + DPH, od investora 
stavby � společnosti STINGO s. r. o., se sídlem Hradební 1, 370 01 České Budějovice, 
IČ 600 66 164:  
- stavby vodovodu na pozemcích parc. č. 150, 166/10, 166/77 a 392 
- stavby spla�kové kanalizace včetně čerpací stanice na pozemcích parc. č. 166/10, 
166/77, 166/78 a 392  
- stavby de�ťové kanalizace a retenční nádr�e na pozemcích parc. č. 150, 166/10, 
166/77,  166/78, 392, 189/2, 110/1, 99/1, 91/1, 89/1, 226/1 a 248/42 
- stavby veřejného osvětlení na pozemcích parc. č. 189/2, 166/10, 166/77, 150 a 392,  
- stavby komunikace a chodníku na pozemcích parc. č. 150, 166/10, 166/77, 166/78  a 
parc. č. 392 
- pozemků pod stavbou komunikace, chodníků a retenční nádr�e na parc. č. 166/10,  
166/77, 166/78  
za podmínky, �e na pozemky, které nejsou ve vlastnictví statutárního města České 
Budějovice, budou před podpisem kupní smlouvy uzavřeny smlouvy o zřízení věcného 
břemene.  

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
předlo�it materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města � budoucí prodej částí pozemku parc. číslo 
2061/177 v k.ú. České Budějovice 2 � Čtyři Dvory 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 57/2007: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr budoucího prodeje čtyř částí pozemku parcelní číslo 2061/177 o celkové výměře  
36 m2 v k.ú. České Budějovice 2  Bytovému dru�stvu Brani�ovská 54, se sídlem 370 12 
České Budějovice,  Brani�ovská 54,  IČ  251 74 100,  za účelem vybudování přístavby 
lod�ií k bytovému domu č.p. 941, za cenu stanovenou znaleckým posudkem a nákladů 
s tímto prodejem spojených. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předlo�it uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města � záměr budoucího prodeje části pozemku parc. č. 
2061/359 v kat. území České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 58/2007: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr budoucího prodeje části pozemku parc. č. 2061/359 o výměře cca 23 m2 v k.ú. 
České Budějovice 2, vlastníkům bytových jednotek v domě Prachatická 1157/4,České 
Budějovice, za účelem výstavby lod�ií k domu Prachatická 1157/4 (stp. 2061/289), za 
cenu stanovenou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,                                                                       
předlo�it vý�e uvedenou majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



30 

K bodu: Dispozice s majetkem města � záměr směny částí pozemků parc. č. 2234 a parc. 
č. 2442/2 v katastrálním území České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 59/2007: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr směny části pozemků v katastrálním území České Budějovice 6 takto: 
část parc. č. 2234 � ostatní plocha, sport. a rekr. pl. o výměře cca 130 m2 
z vlastnictví statutárního města České Budějovice 
za  
část parc. č. 2442/2 � ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 130 m2 
z vlastnictví společnosti ANIPOL s. r. o., se sídlem Maxe �vabinského 9, České 
Budějovice, IČ 260 55 953,  bez finančního vyrovnání. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
předlo�it materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města � záměr prodeje částí pozemku parc. č. 2440/189  
v katastrálním území České Budějovice 6 - zru�ení usnesení 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 60/2007:    
 
rada města 

I.  r u � í  
usnesení č. 811/2004 v části, týkající se prodeje částí pozemku man�elům Ing. Ivo a 
Vlastě Vránkovým a man�elům Michalu a Marii Frčkovým.  

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
předlo�it materiál k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Zru�ení komise, odvolání předsedů a členů komisí Rady města České 
Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 61/2007: 
  
rada města 

I.  r u � í  
komisi rady města pro reformu veřejné správy. 

II.  o d v o l á v á  
předsedy a členy komisí rady města ke dni 19.1.2007: 
1. sociální komise 
2. kulturní komise 
3. bytové komise  
4. sportovní komise  
5. komise pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost   
6. komise pro reformu veřejné správy 
7. památkové komise 
8. komise pro �ivotní prostředí. 



31 

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
předlo�it návrh na jmenování nových předsedů a členů komisí rady města.

K bodu: Jmenování předsedů a členů komisí Rady města České Budějovice 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 62/2007: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
předlo�ené návrhy členů komisí Rady města České Budějovice.  

II. j m e n u j e
1.  předsedou sociální komise Mgr. Bc. Ivana Mánka a za členy této komise: Mgr. 

Miroslava Bínu, Ing. Ivana Rybníčka, Zuzanu Strachotovou, Ing. Pavlu Koubovou, 
Mgr. Michaelu Čermákovou, MUDr. Hanu �ebkovou, MUDr. Yvonu Závorovou, 
Leu Klokočkovou, Mgr. Blanku Procházkovou, Libu�i Oulehlovou 

2.  předsedou sportovní komise Michala �ebka a za členy této komise: Ing. Karla 
Zieglera, Petra Kocara, Ing. Jana Velikovského, Ing. Petra Maro�e, Mgr. Ing. 
Miroslava �imka, Tomá�e Rádla, Franti�ka Čecha, Mgr. Michala Gruse, Jana 
Hrdého, Josefa Průchu  

3.  předsedou komise pro �ivotní prostředí Ing. Iva Moravce a za členy této komise: Ing. 
Jana Tůmu, Ing. Jana Kadlece, Jitku Houdkovou, Ing. Josefa Pe�la, Ing. Jana 
Matějku, Miloslavu Pokornou, Pavla France, Ing. Moniku Wittingerovou Machovou, 
Josefa Pavli�e, Helenu Sýkorovou 

4.  předsedou bytové komise Ing. Karla Zieglera a za členy této komise: Pavla 
Hai�mana, Mgr. Bc. Ivana Mánka, Ing. Leonu Tre�lovou, Petra Lamače, Mgr. 
Rudolfa Vodičku, Ing. Petru Bednářovou, PhDr. Jaromíra Procházku, Milana 
Syrovátku, Evu Gazdovou, Ing. Miroslava Jocha 

5.  předsedou kulturní komise Daniela Turka a za členy této komise: Karla �eráka, Janu 
Červinkovou, Jitku Haladovou, Petra Pelecha, Mgr. Zdeňka Bezecného, Ph.D., Mgr. 
Petra Mentlíka, Ing. Světlanu Procházkovou, Věru Hlaváčkovou, Lucii Počtovou, 
Mgr. Blanku Procházkovou 

6. předsedou památkové komise a pracovní skupiny pro Program regenerace MPR Ing. 
Romanu Kroupovou a za členy této komise: Ing. Karla Bene�e, Jaroslava 
Polánského, DiS., Petra Pelecha, Ing. arch. Jiřího Brůhu, Ing. Ale�e Krejčů, MUDr. 
Lumíra Mračka, Ing. arch. Miroslava Tupého, Ing. arch. Stanislava Kováře, 
Jaroslavu Sýkorovou 

7. předsedou komise pro výchovu a vzdělání Mgr. Jindři�ku Kačenovou a za členy této 
komise: Ing. Bc. Břetislava Kábeleho, Ing. Pavlu Koubovou, Ing. Miloslava 
Mrkvičku, Mgr. Janu Menzelovou, �těpána Malíka, Ing. Pavla Pokorného, Mgr. 
Bohuslava Chába, doc. Ing. Jindřicha Čítka, CSc., Miroslava Veláta, Bc. Petra 
Podholu, 

ke dni 19.1.2007.  

II. u k l á d á  
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Přehledy smluv uzavřených za období 11/2006 � 12/2006 primátorem, 
náměstky a tajemníkem 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 63/2007: 
 



32 

rada města 

b e r e  n a  v ě d o m í
přehledy smluv uzavřených za období 11/2006 � 12/2006 primátorem, náměstky a 
tajemníkem.

K bodu: Návrh programu III. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice 
konaného dne 25. ledna 2007 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 64/2007: 
 
rada města 

s c h v a l u j e
návrh programu III. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 25. ledna 
2007 v upraveném znění.

K bodu: �ádost o.p.s. Dětský stacionář Světlu�ka o dotaci 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 65/2007: 
 
rada města 

I.  r u � í
usnesení č. 1163/2006 v části II. schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace o.p.s. Dětský 
stacionář Světlu�ka ve vý�i 1.300.000,-- Kč.

II. b e r e  n a  v ě d o m í
dopis o.p.s. Dětský stacionář Světlu�ka ze dne 11.1.2007 se �ádostí o dotaci ve vý�i 
300.000,-- Kč. 

III. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
předlo�it �ádost o poskytnutí dotace zastupitelstvu města ke schválení.

  
 
Č. Budějovice 18.1.2007  
Zapsala: Jiráková Ivana 
 
 
 
 
 
 
  Mgr. Juraj Thoma     MUDr. Martin Kuba 
    primátor          člen rady města 
 


